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KENDELSE 
 

Afsagt den 10. maj 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Nordsjælland-spiller 
 
SAGEN 
 
Torsdag den 4. maj 2023 blev kamp i pokalturneringen F.C. København og FC Nordsjælland spillet i Parken, 
København. Kampen sluttede 5-3 til F.C. København.  
 
I kampens 75. minut var der en episode, hvor en FC Nordsjælland-spiller trådte i straffesparkspletten i for-
bindelse med, at F.C. København blev tilkendt et straffespark. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har af egen drift valgt at indlede en sag på baggrund af tv-optagelser af epi-
soden. 
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har anmodet kampens dommer om en redegørelse omkring episoden i kam-
pens 75. minut. 
 
Kampens dommer har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FC NORDSJÆLLAND 
 
FC Nordsjælland er anmodet om en redegørelse, og er blevet forelagt de tv-optagelserne, som Fodboldens 
Disciplinærinstans har været i besiddelse af. 
 
FC Nordsjælland har sendt tre redegørelser til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
FC Nordsjælland har i klubbens tredje redegørelse anmodet om at få foretræde for Fodboldens Disciplinær-
instans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Niels Erik Sønder-
gård, Stig Pedersen og Kim Garde Madsen har deltaget i sagens behandling.  
 



Sag 118-22/23 

2 
 

Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til DBU’s love.  
 
Det fremgår af DBU’s love § 21.4, nr. 1, at Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte discipli-
nære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen drift. 
 
Af DBU’s love § 30.1, litra c), fremgår det, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for en spil-
ler, der har udvist usportslig adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har besluttet at behandle sagen på skriftligt grundlag og har således ikke ta-
get FC Nordsjællands anmodning om foretræde for Fodboldens Disciplinærinstans til følge. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Fodboldens Disciplinærinstans har hjemmel til at tage sager op 
af egen drift i medfør af DBU’s love. Der gælder ikke frister, der i den konkrete sag afskærer Fodboldens Di-
sciplinærinstans herfra. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at FC Nordsjælland-spilleren ved sin adfærd ved bevidst at træde i 
straffesparkspletten umiddelbart inden straffespark til modstanderen har udvist usportslig adfærd i medfør 
af DBU’s love § 30.1, litra c). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en advarsel, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 
 

KENDELSE 
 
FC Nordsjælland-spilleren tildeles en advarsel, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a. 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 10. maj 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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